

## Marigold

Rezepturcode: 0092742188337

Typ: Seife (Hand-, Haut- und Haarpflege)

### qualitative Rezeptur:

**Ingredients:** Brassica Campestris Seed Oil, Cocos Nucifera Oil, Sodium Hydroxide, Aqua, Butyrospermum Parkii Butter, Olea Europaea Fruit Oil, Ricinus Communis Seed Oil, Urtica Dioica Leaf Powder, Cedrus Deodara Wood Oil, Sodium Citrate, Amyris Balsamifera Bark Oil, Pogostemon Cablin Leaf Oil, Calendula Officinalis Flower, Boswellia Serrata Oil, Mentha Piperita Oil Nicht für Kinder unter 3 Jahren geeignet. Enthält Menthol & Eucalyptol

Wir machen darauf aufmerksam, dass für die Erstellung der qualitativen Rezeptur bei zusammengesetzten Rohstoffen jeweils die vom Rohstoffhersteller angegebenen Höchstgehalte der einzelnen Ingredients zugrunde gelegt wurden. Somit besteht die Möglichkeit, dass die hier aufgeführte Liste von der auf dem Produkt angegebenen Liste abweicht. Darüber hinaus ist eine Listung der Inhaltsstoffe mit Gehalt < 1% in beliebiger Reihenfolge möglich.

### quantitative Rezeptur

INCI-Bezeichnung	Funktion	CAS-Nr.	EINECS-Nr.	max. Gehalt (%)
Brassica campestris seed oil	Hauptpflegemittel	8002-13-9 / 90989-79-0	232-299-0 / 292-737-1	31.033
Cocos nucifera seed oil	Emollient	8001-31-8	232-282-8	24.137
Sodium hydroxide	Denaturierung	1310-73-2	215-185-5	10.433
Aqua	Lösungsmittel	7732-18-5	231-791-2	10.433
Butyrospermum parkii butter	Hauptpflegemittel	194043-92-0 / 91080-23-8	293-515-7	6.896
Olea europaea fruit oil	Emollient	8001-25-0	2322-277-0	6.896
Ricinus communis seed oil	Hauptpflegemittel	8001-79-4	232-298-8	6.896
Urtica dioica leaf powder	Abrasiva			1.034
Cedrus deodara wood oil	Masking	91771-47-0	294-939-5	0.690
Sodium citrate	Pufferung	68-04-2 / 6132-04-3	200-675-3	0.552
Amyris balsamifera bark oil	Duftstoff	8015-65-4 / 90320-49-3	- / 291-076-6	0.276
Pogostemon cablin leaf oil	Duftstoff	8014-09-3 / 84238-39-1	- / 282-493-4	0.276
Calendula officinalis flower	Hauptpflegemittel	84776-23-8	283-949-5	0.172
Boswellia serrata oil	Masking	97952-72-2	308-366-6	0.138
Mentha piperita oil	Duftstoff	8006-90-4 / 84082-70-2	- / 282-015-4	0.138

### Anwendungshinweise

- Kühl und trocken lagern.
- Kann zu rutschigen Flächen führen.
- Das Produkt reizt die Augen. Bei Augenkontakt mit viel Wasser spülen, eventuell vorhandene Kontaktlinsen entfernen.
- Bei gefärbten, blondierten oder anderweitig chemisch behandelten Haaren bitte vor Anwendung an einer unauffälligen Stelle testen.

### Angaben zu unerwünschten und ernstesten unerwünschten Wirkungen

Es liegen keine Erkenntnisse zu unerwünschten oder ernstesten unerwünschten Wirkungen zu diesem Produkt vor.

### Hinweise für Allergiker

Die in diesem Produkt enthaltenen ätherischen Öle können Stoffe enthalten, die allergieauslösend wirken. Bei bekannter Empfindlichkeit gegen eine oder mehrere der hier aufgeführten Substanzen sollte das Produkt nicht angewendet werden.

Erstellt: Christian Schweden	Geprüft: Christian Krautkrämer	Freigabe: Christian Schweden	Revision: 15, 19.11.2024 09:28
externe Datei (Seite 1)		Seite 1 von 2	

Menthol (0.063%), Limonene (0.008%), Linalool (0.462‰), Farnesol (0.308‰)

### **Hinweise zur Entsorgung**

Produktreste können über den Hausmüll entsorgt werden. Das Verpackungspapier ist kompostierbar.

Erstellt: Christian Schweden	Geprüft: Christian Krautkrämer	Freigabe: Christian Schweden	Revision: 15, 19.11.2024 09:28
externe Datei (Seite 1)		Seite 2 von 2	